
                                                                  
Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 06.03.2024 № 113
 г. Остров

принято на 22-ой сессии  Собрания депутатов 
Островского района  седьмого созыва

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Собрания депутатов
Островского района  «О внесении изменений
В Устав муниципального образования 
Островский район»

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных
слушаний  в  муниципальном  образовании  «Островский  район»,
утвержденным  решением  Собрания  депутатов  Островского  района  от
20.06.2017  №360,руководствуясь  ст.  7,  10,  20,  29  Устава  муниципального
образования «Островский район», Собрание депутатов Островского района 

Р Е Ш И Л О:

1.  Назначить  публичные   слушания  по  проекту  решения   Собрания
депутатов  Островского  района  «О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального образования «Островский район» на   21 марта  2024 года.

Слушания провести в актовом зале администрации Островского района
(ул.Островских молодогвардейцев, д.1) в  17 часов 00 минут.

2.  Подготовку  и  проведение  слушаний  возложить  на  постоянную
комиссию по нормотворческой деятельности и контролю за деятельностью
администрации района,  связям с  общественностью и  межмуниципальному
сотрудничеству  (председатель  Шевченко  В.А.,  депутат  по  единому
избирательному округу список «Единая Россия»).

3. Постоянной комиссии по нормотворческой деятельности и контролю
за  деятельностью  администрации  района,  связям  с  общественностью  и
межмуниципальному сотрудничеству в течение 3 дней с момента проведения
слушаний  представить  в  Собрание  депутатов  Островского  района
обобщенные результаты публичных слушаний.

4.  Опубликовать   проект  решения  Собрания  депутатов  Островского
района  «О  внесении  изменений  в  Устав  муниципального   образования



«Островский  район»  в  газете    Островские  вести,   разместить   на  сайте
http://ostrov.reg60.ru/  в телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Предложения по проекту решения могут быть внесены гражданами,
проживающими на  территории муниципального  образования,  письменно в
период  с  момента   официального  обнародования  проекта  до  проведения
публичных  слушаний.  Письменные  предложения  граждан  направляются  в
Собрание  депутатов   Островского  района  по  адресу:  г.  Остров,  ул.
Островских молодогвардейцев, д.1, кабинет № 29. 

Письменное обращение гражданина должно содержать его фамилию,
имя,  отчество,  адрес  места  жительства,  гражданство  и  предлагаемое
(предлагаемые) замечание, предложение.

 Устные предложения по проекту  могут  быть внесены гражданами,
проживающими  на  территории  муниципального  образования,  при
проведении публичных слушаний.

 При  проведении  публичных   слушаний  замечания  и  предложения
граждан учитываются путем занесения их в протокол публичных слушаний с
указанием  фамилии,  имени,  отчества,  адреса  места  жительства  и
гражданства.
6.  Участниками  публичных  слушаний  с  правом  выступления  для
аргументации  своих  предложений  являются  лица,  которые  подали
письменные заявки не позднее 14 марта 2024 года.
          Участниками  публичных  слушаний  без  права  выступления  на
публичных  слушаниях  могут  быть  все  заинтересованные  жители
муниципального образования «Островский район».

7.  Опубликовать настоящее Решение  в газете «Островские вести» и
разместить  на  сайте  http://ostrov.reg60.ru/в  телекоммуникационной  сети
«Интернет». 

Заместитель председателя Собрания депутатов
Островского района                                               В.А. Никифоров

Глава Островского района                                                  Д.М. Быстров

2

http://ostrov.reg60.ru/
http://ostrov.reg60.ru/

	
	Псковская область

